-1-

新製品のご案内

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、この度弊社では下記の新製品を発売する運びとなりました。
従来同様ご高配を賜りたく、ご案内申し上げます。

敬　具
記

製品名	 	 ：G2000a スピーカーシステム

発売予定	 	 ：平成 25 年 10月末

標準価格		 ：¥680,000（税込 ¥714,000）／1台

JANコード 	 G2000a（VR）：4995090304571（本体色：バイオリンレッド）
	 	 	 G2000a（FB）：4995090304588（本体色：ファゴットブラウン）

この件に関するお問い合わせ先

フォステクス　カンパニー
〒196-0024 東京都昭島市宮沢町 512 TEL：042-545-6111　FAX：042-546-6067

平 成 ２ 5 年 9 月
フ ォ ス テ ク ス　 カ ン パ ニ ー
東 京 都 昭 島 市 宮 沢 町 512
プ レ ジ デ ン ト　 髙 橋　 洋 一

G2000a スピーカーシステム
発売予定：平成 25 年 10 月末
標準価格  ：¥680,000（税込 ¥714,000）／ 1 台

<バイオリンレッド > <ファゴットブラウン >

-2-

“高忠実度再生と音楽の感動と心を表現する”
2 つのテーマを追及するＧシリーズ

フラッグシップモデルの新たな極みです

主な特長
<G2000a の主な特長 >

●ミッドレンジに新開発 高剛性 10cmHR 形状純マグネシウム振動板 ( 純度 99.9%) を採用しました。 純マグネ

シウムは内部損失が大きいため、 金属ならではの高密度で浸透力の高い音響特性を持ちながら金属特有の余分

な付帯音が少ない優れた素材です。 また HR 形状は剛性を高めながら共振を分散する特殊な構造です。 この二

つの利点を生かし振動板自体の剛性を G2000 より更に上げる事により、 ミッドレンジの音響性能が向上しました。

オーケストラの奥行き、 立体感、 音場感をお楽しみ頂けます。 静寂で透明な冬の朝の様な空気感、 厚みのある

豊かな響きと、 自然に消え行く余韻をご堪能いただけます。

2008 年 7月の発売以来ご好評を頂いている「G2000」は、5 年余りの歳月を経て
2013 年10月「G2000a」へと新化します。ミッドレンジの進化が、音楽の感動と心を表
現する音響性能を、大きく飛躍させました。Gシリーズのあらたなステージの幕開けです。

標準価格：¥680,000（税込 ¥714,000）／ 1 台G2000a スピーカーシステム

Ｇ2000 から G2000aへのアップデートサービスのご案内

●弊社サービスにて 「G2000」 から 「G2000a」 へのアップデートサービスを承ります。

内容	 ： G2000a ミッドレンジへの交換、 及び各部のチェック

費用	 ： ￥80,000 （1台 / 税別）

開始	 ： G2000a 発売後より受付開始予定

※専用便がご自宅までお伺いします。 梱包作業後、 弊社へお預りします。 完成後専用便にてご自宅までお届けして、 開梱設置

を行います （往復の送料はお客様にてご負担を頂きます）。 詳細については弊社サービス 042-546-3151、 またはお求めになり

ました販売店様までお問い合わせ下さい。

<G2000／G2000a 共通の主な特長 >

● 25mm 純マグネシウムリッジドーム形状振動板ツィーター （アルニコ磁気回路使用）。

●中・ 低音用にロングボイスコイル 20cmHR 形状ウーハー （φ145mm×2 磁気回路使用）、 低音用に超ロング

ボイスコイル 20cmHR 形状ボトムウーハー （φ156mm×2 磁気回路使用）、 特性の異なる 2 種のウーハーによ

り高い応答性と深く沈みこむ重低音を再現します。

●キャビネットにはブナ合板、 CE 合板、 パーチクルボード、 MDF を適材適所に使用。 バッフル板は高密度高剛

性のブナ合板と音響専用 CE 合板 （楠 ・ユーカリ） を貼り合わせ 34 ｍｍ厚として剛性を高め強力なドライバーを

しっかり支えています。

ミッドレンジ振動板（G2000） ミッドレンジ振動板（G2000a）

・  ・

-3-

外形寸法

* 製品の仕様および外観などは、改良のため将来予告なく変更することがあります。

周波数特性

主な仕様
形式	 	 ： 4Wayバスレフ型 ( クロスオーバー：1.8kHz/350Hz/80Hz)

出力音圧レベル	 ：90dB/W(1m)　2.83V入力時93dB/1m

再生周波数帯域	 ：30Hz～35kHz （-10dB）

使用ユニット		 ：25mm 純マグネシウムツィーター (高音用 )

	 	 　10cmHR 純マグネシウムミッドレンジ (中音用 )

	 	 　20cmHRウーハー (中・低音用 )

	 	 　20cmHRボトムウーハー (低音用 )

インピーダンス	 ： 4 Ω

最大許容入力	 ：150W

外形寸法	 	 ： 317(W) × 1,174(H)×360(D)mm

総質量	 	 ： 60kg

エンクロージャー素材	 ：ブナ合板・ CE合板 （楠・ユーカリ） （バッフル板）

	 	 　パーチクルボード （天・底・側板）

仕上げ	 	 ：サテンシカモア天然突き板・ブナ柾目天然突き板　ピアノ光沢塗装仕上げ

付属品	 	 ：ワイプクロス

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

10 100 1k 10k Hz20 50 200 500 2k 5k 20k 40k

64

32

16

8

4

dB SPL SPL0 インピーダンス